
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 218 Sábado 9 de septiembre de 2017 Sec. V-A.  Pág. 63798

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

7-
51

57
0

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

UNIVERSIDADES

51570 Anuncio de formalización de contratos de: Rectorado de la Universidad
de Cádiz. Objeto: Obra de ejecución del proyecto de rehabilitación del
edificio "El Olivillo" para Centro de Transferencia Empresarial  en el
Campus  de  Cádiz  de  la  Universidad  de  Cádiz.  Cofinanciado  por
FEDER, dentro de la Inversión Territorial Integrada Cádiz 2014-2020.
Expediente: EXP015/2017/19.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Rectorado de la Universidad de Cádiz.
b) Dependencia que tramita el  expediente:  Rectorado de la Universidad de

Cádiz.
c) Número de expediente: EXP015/2017/19.
d) Dirección de Internet del perfil del contratante: http://contrataciondelestado.es.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo: Obras.
b) Descripción: Obra de ejecución del proyecto de rehabilitación del edificio "El

Olivillo" para Centro de Transferencia Empresarial en el Campus de Cádiz de
la Universidad de Cádiz. Cofinanciado por FEDER, dentro de la Inversión
Territorial Integrada Cádiz 2014-2020.

d) CPV (Referencia de Nomenclatura): 45214400 (Trabajos de construcción de
edificios universitarios).

g) Medio de publicación del anuncio de licitación: BOE.
h) Fecha de publicación del anuncio de licitación: 9 de mayo de 2017.

3. Tramitación y procedimiento:

a) Tramitación: Urgente.
b) Procedimiento: Abierto.

5. Presupuesto base de licitación. Importe neto: 5.199.726,19 euros. Importe total:
6.291.668,69 euros.

6. Formalización del contrato:

a) Fecha de adjudicación: 31 de julio de 2017.
b) Fecha de formalización del contrato: 2 de agosto de 2017.
c) Contratista: Construcciones Sánchez Domínguez-Sando S.A.
d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 4.272.440,14 euros. Importe

total: 5.169.652,57 euros.
e) Ventajas de la oferta adjudicataria: El Órgano de Contratación propone este

licitador por resultar la oferta más ventajosa.

Cádiz, 4 de septiembre de 2017.- Rector de la Universidad de Cádiz.
ID: A170062963-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2017-09-08T18:16:26+0200




